Avenida Paraná, 3.001  Jardim Belvedere  Divinópolis  MG  35501170
 www.uemg.br/divinopolis | diretoria.divinopolis@uemg.br

ATO ADMINISTRATIVO Nº 015/2022

Indica servidores docentes como membros da

Comissão Local do Edital Ledor e Acompanhante

para Acessibilidade nº 06/2022 da UEMG

Unidade Divinópolis

A diretora da Universidade do Estado de Minas Gerais (UEMG) Unidade Divinópolis,

professora Ana Paula Martins Fonseca, no uso das suas atribuições regimentais e estatutárias,

RESOLVE:

Art. 1º – Indicar, como membros da Comissão Local do Edital Ledor e Acompanhante para

Acessibilidade nº 06/2022 da UEMG Unidade Divinópolis:

Presidência da Comissão

Lilian Fernanda Silva | MASP: 14810261 | E-mail: lilian.silva@uemg.br

Apoio técnico e administrativo

Camila da Fonseca Salvador | MASP: 15239783 | E-mail: camila.salvador@uemg.br

Avaliadores:

Glenda Maira Silva Melo | MASP: 14452841 | E-mail: glenda.melo@uemg.br

Marcel de Almeida Freitas | MASP: 10348845 | E-mail: marcel.freitas@uemg.br

Márcio Pereira | MASP: 8697476 | E-mail: marcio.marcio@uemg.br

Maria Carolina de Andrade Freitas | MASP: 14876916 | E-mail: maria.freitas@uemg.br

Maria Marta Figueiredo | MASP: 14860738 | E-mail: maria.figueiredo@uemg.br

Avenida Paraná, 3.001  Jardim Belvedere  Divinópolis  MG  35501170
 www.uemg.br/divinopolis | diretoria.divinopolis@uemg.br

Art. 2º – A Comissão terá como atribuições organizar e avaliar o perfil dos candidatos que

concorrerão à bolsa estudantil.

Art. 3º – O trabalho dos membros da Comissão é voluntário e será oficializado e certificado pela

UEMG para fins comprobatórios e de incorporação no plano de trabalho/relatório de atividades

docente.

Art. 4º – Revogam-se as disposições em contrário.

Art. 5º – Este Ato Administrativo entra em vigor na data de sua publicação.